

PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ/RS

Referência: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2024

DADOS DA EMPRESA:

A EMPRESA: PEDRO ANTÔNIO DOS SANTOS QUADROS JUNIOR - ME

CNPJ/MF SOB Nº: 47.149.697/0001-20

RUA E Nº: Rua Alcides Neves, nº 300, Casa, Centro

CIDADE E UF: Santa Bárbara do Sul/RS, CEP 98.240-000

DADOS DO RESPONSÁVEL LEGAL:

Nome: Pedro Antônio Dos Santos Quadros Junior

Nacionalidade: brasileiro

Estado Civil: Solteiro

Profissão: Empresário

Cargo/função exercido: Gerente/Proprietário

CPF: 025.596.690-30

Cédula de Identidade Civil: 6.105.091.711

Domicílio: Rua Alcides Neves, nº 300, Casa, Centro, Santa Bárbara do Sul/RS, CEP 98.240-000.

Fone para contato: (55) 99903-3572

Email: juniorquadros6017@gmail.com / atalicitacoes@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS

Banco: 748 - Banco Cooperativo Sicredi S.A. - Bansicredi

Agência: 0333

Conta Corrente: 30133-3

1/107

Proposta que faz a empresa **PEDRO ANTÔNIO DOS SANTOS QUADROS JUNIOR – ME**, inscrita no CNPJ sob n.º: 47.149.697/0001-20 e inscrição estadual n.º 107/0026945, estabelecida na Rua Alcides Neves, nº 300, Casa, Centro, Santa Bárbara do Sul/RS, CEP 98.240-000, para serviços de revitalização parcial da Capela Bom Jesus com mão de obra e materiais conforme especificações no memorial descritivo, planilha orçamentária e demais anexos.

| Item | Descrição Dos Serviços | Un | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-----|--------|---------------|---------------|
| 1 | Contratação de empresa para execução de revitalização parcial da Capela Bom Jesus com mão de obra e materiais conforme especificações no memorial descritivo, planilha orçamentária e demais anexos. | Un. | 1 | R\$ 33.178,97 | R\$ 33.178,97 |

VALOR TOTAL GLOBAL: R\$ 33.178,97 (Trinta e três mil e cento e setenta e oito reais e noventa e sete centavos);

1) DECLARAMOS QUE:



1.1 O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias);

1.2 Declaramos que estamos de acordo com os termos do edital e acatamos suas determinações, bem como, informamos que nos preços propostos estão incluídos todos os custos, impostos, obrigações, entre outros.

1.3 A empresa manterá o Responsável Técnico indicado na obra;

1.4 Informamos, por oportuno, que nos preços apresentados acima já estão incluídos todos os impostos, encargos trabalhistas, fiscais, comerciais, taxas, entrega e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente.

Salto do Jacuí/RS, 05 de julho de 2024.



PEDRO ANTONIO DOS SANTOS Assinado de forma digital por PEDRO ANTONIO DOS
QUADROS JUNIOR:47149697000120 SANTOS QUADROS JUNIOR:47149697000120
Dados: 2024.07.04 15:32:28 -03'00'

PEDRO ANTÔNIO DOS SANTOS QUADROS JUNIOR – ME
CNPJ nº 47.149.697/0001-20
RESPONSÁVEL LEGAL
Pedro Antônio Dos Santos Quadros Junior
CPF: 025.596.690-30

gov.br

Documento assinado digitalmente
GLEISER MAURICIO FINATTO
Data: 04/07/2024 13:13:44-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

GLEISER MAURICIO FINATTO
Título: ENGENHEIRO CIVIL
Responsável Técnico
RS219413

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ

OBRA REVITALIZAÇÃO DE FACHADA DA CAPELA BOM JESUS
 LOCAL AV. CENTRAL JACUI

ÁREA m²
 BDI 27,1%

Ref. Sinapi:

abr/

PLANILHA ATUALIZADA

QUANTIDADES LICITADAS

| Código Sinapi | Item | Discriminação | Unid. | Qtde. | Preço Unitário (R\$) | Preço Unit+BDI (R\$) | Preço Total (R\$) |
|---|------|---|----------------|-------|----------------------|----------------------|-------------------|
| 1 SERVIÇOS PRELIMINARES E GERAIS | | | | | | | |
| 97640 | 1.1 | REMOÇÃO DE PILAR DE MADEIRA - 0,20 X 0,15 m | m | 3,00 | 2,20 | 2,80 | 1.696,80 |
| 97643 | 1.2 | REMOÇÃO DE PAREDE DE MADEIRA - (macho e fêmea) | m ² | 25,75 | 21,10 | 26,82 | 690,15 |
| 104803 | 1.3 | RETIRADA DE ALGEROZ METALICA - 0,23 X 0,17 (armazenar p/ recolocar) | m | 6,00 | 3,85 | 4,89 | 29,10 |
| 97640 | 1.4 | REMOÇÃO DE CAIBRO DE MADEIRA | m | 32,00 | 2,12 | 2,69 | 86,08 |
| 97635 | 1.5 | RETIRADA DE PISO EM BASALTO | m ² | 10,65 | 12,50 | 15,89 | 169,00 |
| 102234 | 1.6 | APLICAÇÃO DE TRATAMENTO ANTI-CUPIM E ANTIFUNGICO | m ² | 28,75 | 19,50 | 24,78 | 712,19 |
| 2 FECHAMENTO E ESTRUTURA | | | | | | | |
| 96369 | 2.1 | EXECUÇÃO DE PARADE DE MADEIRA C/ ACABAMENTOS | m ² | 25,75 | 23,50 | 29,87 | 769,15 |
| mercado local | 2.2 | MADERA MACHO/FEMEA - TIPO GRAPIA (nas dimensões existentes) | m ² | 25,75 | 350,00 | 444,85 | 11.454,85 |
| 96374 | 2.3 | EXECUÇÃO DE PILAR MADEIRA - 0,20 X 0,15 m (material e mão de obra) | m | 3,00 | 29,35 | 37,30 | 111,05 |
| 100327 | 2.4 | RECOLOCAÇÃO DE ALGEROZ METALICA - 0,23 X 0,17 m (existente) | m ² | 1,89 | 6,40 | 8,13 | 15,48 |
| 96365 | 2.5 | SUBSTITUIÇÃO DOS ESPELHOS DA COBERTURA | m ² | 5,95 | 160,58 | 204,10 | 1.214,55 |
| 96374 | 2.6 | SUBSTITUIÇÃO DE CAIBRO DE MADEIRA - 0,10 X 0,06 m | m | 32,00 | 29,35 | 37,30 | 1.193,60 |
| 3 PINTURA e PREPARAÇÃO | | | | | | | |
| PORTA PRINCIPAL | | | | | | | |
| 102193 | 3.1 | LIXAMENTO DE PORTA PARA APLICAÇÃO DE TINTA OU VERNIZ (int. e ext.) | m ² | 31,06 | 10,52 | 13,37 | 415,33 |
| 102213 | 3.2 | PINTURA DE PORTA VERNIZ (internamente e externamente) | m ² | 15,30 | 15,30 | 19,45 | 297,53 |
| 102197 | 3.3 | PINTURA FUNDO NIVELADORPARA MADEIRA, (int. e ext.) | m ² | 15,76 | 30,52 | 38,79 | 611,33 |
| 102193 | 3.4 | LIXAMENTOS E PREPARAÇÃO DO FUNDO NIVELADOR | m ² | 15,76 | 12,83 | 16,31 | 257,00 |
| 102227 | 3.5 | PINTURA TINTA ESMALTE SINTÉTICO PIGMENTADA 2 DEMÃOS | m ² | 15,76 | 15,35 | 19,51 | 307,40 |
| PAREDE, FORRO e ESPELHO | | | | | | | |
| 7.619,96 | | | | | | | |

| | | | | | | | |
|--------|------|--|----------------|-------|-------|-------|--------|
| 102193 | 3.6 | LIXAMENTO DE PAREDE PARA APLICAÇÃO DE FUNDO PARA MADEIRA | m ² | 53,90 | 12,80 | 16,27 | 876, |
| 102197 | 3.7 | PINTURA FUNDO NIVELADOR PARA MADEIRA | m ² | 53,90 | 31,00 | 39,40 | 2.123, |
| 102193 | 3.8 | LIXAMENTOS E PREPARAÇÃO DO FUNDO NIVELADOR | m ² | 53,90 | 12,86 | 16,37 | 881, |
| 102227 | 3.9 | PINTURA TINTA ESMALTE SINTÉTICO PIGMENTADA 2 DEMÃOS | m ² | 53,90 | 14,20 | 18,05 | 072, |
| | | ELEMENTOS DE CONCRETO | | | | | |
| 102488 | 3.10 | LIXAMENTO E LIMPEZA DE CONCRETO | m ² | 18,31 | 2,30 | 2,92 | 53, |
| 88485 | 3.11 | PINTURA DE FUNDO SELADOR ACRILICO | m ² | 18,31 | 4,15 | 5,27 | 96, |
| 88489 | 3.12 | PINTURA EM TINTA PREMIUM | m ² | 18,31 | 11,50 | 14,62 | 267, |
| | | ELEMENTOS METÁLICOS | | | | | |
| 100717 | 3.13 | LIXAMENTOS DE ALGEROZ METALICOS | m ² | 3,23 | 1,25 | 1,59 | 5, |
| 100719 | 3.14 | PINTURA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) 2 DEMÃOS | m ² | 6,45 | 10,05 | 12,77 | 82, |
| 100745 | 3.15 | PINTURA TINTA ESMALTE SINTÉTICO 2 DEMÃOS | m ² | 6,45 | 45,30 | 57,58 | 371, |

4 PAVIMENTAÇÃO

| | | | | | | | |
|--------|-----|-----------------------------------|----------------|-------|--------|--------|-------|
| 94319 | 4.1 | ATERRO | m ³ | 4,78 | 71,60 | 91,00 | 435 |
| 101166 | 4.2 | EMBASAMENTO EM TUIOLO MACIÇO | m ² | 3,67 | 502,00 | 638,04 | 2.341 |
| 87704 | 4.3 | CONTRAPISO | m ² | 12,58 | 136,10 | 172,98 | 2.176 |
| 101867 | 4.4 | RESSASSENTAMENTO DE PEDRA BASALTO | m ² | 12,58 | 30,00 | 38,13 | 479 |

5 SERVIÇOS COMPLEMENTARES

| | | | | | | | |
|-------|-----|---|----------------|--------|------|-------|-------|
| 99805 | 5.1 | LIMPEZA DE PISO DE PEDRA (escadaria piso e espelho) | m ² | 259,18 | 8,85 | 11,25 | 2.915 |
| 99805 | 5.2 | LIMPEZA DE PEDRAS (embasamento) | m ² | 14,37 | 9,10 | 11,57 | 166 |
| 99814 | 5.3 | LIMPEZA DA OBRA | m ² | 259,18 | 1,79 | 2,28 | 589 |

TOTAL 33.178

Documento assinado digitalmente
GLEISER MAURICIO FINATTO
 Data: 04/07/2024 09:15:58-0300
 Verifique em https://valida.rfi.gov.br

GLISER MAURICIO FINATTO
 Título: Engenheiro Civil
 Responsável Técnico
 RS219413

Assinado de forma digital por PEDRO ANTONIO DOS SANTOS QUADROS JUNIOR-47149697000120
 Data: 2024.07.03 17:21:33 -0300

PEDRO ANTONIO DOS SANTOS QUADROS JUNIOR - ME
 CNPJ nº 47.149.697/0001-20
 Responsável Legal
 Pedro Antônio Dos Santos Quadros Junior
 CPF: 025.596.690-30